- Ausschuss für Schule, Jugend und Sport -

Hiermit werden Sie

<u>zur 2. Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Sport am Donnerstag, 05.09.2013, 18:15 Uhr,</u>

in den Ratssaal des Rathauses der Stadt Ratzeburg, Unter den Linden 1, 23909 Ratzeburg

eingeladen.

Bitte benachrichtigen Sie den Vorsitzenden und die/den zuständigen Vertreter/in, falls Sie verhindert sind.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden, Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
Punkt 2	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten
Punkt 3	Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift vom 06.08.2013
Punkt 4	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 06.08.2013
Punkt 5	Bericht der Verwaltung
Punkt 5.1	Sachstandsbericht zur Einrichtung eines Jugendbeirates
Punkt 5.2	Bericht zur Initiative "Anschwung für frühe Chancen"
Punkt 5.3	Bericht zur Prüfung des Baues von Mensen an Gymnasien
Punkt 5.4	Sachstandsbericht zur Einrichtung einer zentralen Vergabestelle für Kindertagesstättenplätze
Punkt 6	Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern
Punkt 7	Offene Ganztagsschule des Schulverbandes Ratzeburg
Punkt 8	Ausweitung der Förderung in der Kindertagespflege; hier: Interessenbekundungsverfahren
Punkt 9	Offene Jugendarbeit in der Stadt Ratzeburg unter der Trägerschaft des Diakonischen Werkes
Punkt 9.1	Besetzung des Kuratoriums
Punkt 9.2	Fortsetzung der Jugendarbeit im "Stellwerk"; hier:

	Raumkonzept
Punkt 10	I. Nachtragshaushaltsplan der Stadt Ratzeburg für
	das Haushaltsjahr 2013
Punkt 11	Ruderakademie Ratzeburg; hier:
	Baubedarfsnachweisung 2014
Punkt 12	Zuschussanträge für das Haushaltsjahr 2014
Punkt 12.1	Antrag der Alkohol- und Drogenberatung
Punkt 12.2	Antrag der Schuldnerberatung
Punkt 12.3	Antrag der Frauenberatungsstelle
Punkt 13	Haushaltsplan der Stadt Ratzeburg für das
	Haushaltsjahr 2014
Punkt 14	Anträge
Punkt 15	Anfragen und Mitteilungen
Punkt 16	Schließung der Sitzung durch den Vorsitzenden

Vorsitzende/r